Be p̄mo ē notandū Nicola⁹ de lya-
 ra sup Mar. in glo. dicit fuisse tres hero-
 des noie vocatos. Prim⁹ in iudea fuit insti-
 tut⁹ rex iudee a romanis cui⁹ pat̄ fuit idume-
 us. iste vocat⁹ erat ascolonita q̄ occidit pue-
 ros innocētes. vt habet Mar. ij. Secun-
 dus fuit Agrippa. filius aristoboli q̄ occidit
 Jacobū ponēs in carcere petrū. vt habetur
 Act. xij. Tertius fuit antipas filius hero-
 dis ascolonite. ⁊ iste fuit auctor hui⁹ sceleris
 qui iohannē decollari mandauit. illud enim
 ortū ex hoc habuit. Refert Petr⁹ comestoz
 i scholastica historia qz iste herodes antipas
 fili⁹ magni herodis romā p̄ficiscēs ⁊ p̄ frēm
 suū philippum transiēs cū herodiade vxo-
 re philippi. ⁊ fm Josephuz sororē herodis
 agrippe. secreto pepigit qz in reditu suo vxo-
 rem suā repudiaret. ⁊ ipam in cōiugiū duce-
 ret. qd̄ vxorem Arrethe regis damascenoz
 filiam minime latuit. ⁊ iō nō expectauit viri
 reditū. sed ad p̄rem quāto citius festinauit.
 Rediens ergo herodes herodiadem philip-
 po abstulit. ⁊ Arrethā regē ⁊ herodē Agrip-
 pam in sui amicitia cōuocauit. s3 cū Johes
 ipm argueret fm legē qz accepat frat̄ vxo-
 rē ipō viuēte. sibi mīme liceret h̄re. **E**t
 qz fm Chy. incurrit odiū q̄ arguit crimino-
 sos. Et fm cōe p̄urb. Qui veritatē loquit̄
 caput sibi p̄iudic̄. Iō herodes vidēs qz ipm

argueret. et quod propter predicationem et baptismum
 secundum Iosephum magnam populum congregaret pro-
 priam volens placere ipsum in carcere vincula-
 uit et occidere voluit. sed populi sequentis dis-
 pendia pertimescens non ausus fuit. Sic adhuc
 multi timentes dispendia corporis et penas pec-
 care non audent. vel sic malum perpetrare plus
 formidantes homines quam deum. et illi filii sunt he-
 rodi. De quibus Isidorus in libro Ethimo. Aliud
 est non peccare amore dilectionis dei. aliud ti-
 more supplicij. Ille itaque mercedem boni operis
 percipit qui amando iusticiam facit. non is qui ea so-
 lo metu penarum inuitus custodit. Considerantes
 igitur herodes pariter et herodiades occasio-
 nem aliquam inuenire. ut iohannem possent occide-
 re. videntem in secreto dixisse ut herodes nata-
 lis sui die. coram primis galilee principibus cele-
 braret. et puella saltanti filie herodiadis quod
 peterit se datum iuramento confirmaret. et ipsa
 matre iubente caput iohannis peteret. illud pro-
 pter iuramentum sibi factum eum tribuere oportere.
 Sed de iuramento facto se simularet protri-
 stari. et quod fuit simulatio propter ex illo. quod si illa pa-
 tris vel matris interitum postulasset. herodes
 utique non consensisset. Ordinato igitur iuramento
 puella coram omnibus saltat. omnibus placet. rex
 sibi iurat quicquid peteret se datum. et illa pro-
 monita a matre. caput iohannis postulauit. sed
 versipellis herodes propter iusiurandum se con-
 tristatum simulauit. eo quod ut dicit Rabanus te-
 mere iurasset quod facere oporteret. sic tristitiam
 proferebat in facie cum leticia haberet in men-
 te. excusauit scelus iuramento. ut sub occasio-
 ne impietatis pius videretur. Ideo spiculator
 mittit. caput iohannis percindit. et puella datur
 et puella matris adulterum presentat. Super his Am-
 brosius. conquerit et Iohannes. Chrysostomus super euangelium
 Matthaei. Hodie inquit Iohannis virtus he-
 rodias feritas referunt. profusa sunt viscera. cor-
 da contremuerunt. caligauit visus. ebetauit sensus.
 aufugit intellectus. Et subdit. Iohannes schola
 virtutum. magister vite. sanctitatis
 forma. norma iusticie. virginитatis speculum
 pudicie titulus. castitatis exemplum. penite-
 tie via. peccatorum venia. fidei disciplina. Iohannes
 maior homo. par angelis. legis euangelij
 sanctio apostolorum vox. silentij prophetarum. lucer-
 va mundi. precursor iudicis christi. melos domini. te-
 stis totius. mediator trinitatis. et hic tantum datur
 incestuose. tradit adulterum. adijcitur saltrici
 hereditate quod profusa sunt viscera. corda tremue-
 runt. hec Chrysostomus. Et hoc quod ad primum. Quantus
 ad secundum describitur ordo quem seruauit hero-
 des. Primo misit ministros ad capiendum iohannem.
 Secundo tenuit eum. Tertio vinxit

eum. Quarto posuit eum in carcerem. Quintum
 superaddidit quod eum decollauit. Ex quo patet quod
 ipse inter ceteros martyres dignior fuit merito.
 quod ceteri martyres solum passi sunt pro fidei
 veritate. sed ipse passus est pro castitate quam
 suadebat dicens ad herodem. **M**atth. vi. Non li-
 cet tibi habere uxorem fratris tui. Et non tamen fuit
 dignior merito inter martyres. imo apostolos.
 quod apostoli ministrabant christo in acquisitione
 populorum. Iohannes autem in acquisitione
 apostolorum. quod tres discipulos. Andream Petrum
 et Philippum prius ad christum misit et eis
 adherere persuasit. **I**oh. i. Etiam inter meritum
 professorum primatum obtinet. nam inter omnes asperi-
 or in vestitu. partior in victu. secretior in in-
 colatu. que vitam reddunt perfectam professorum
 Nam de victu eius scribit **M**atth. iij. Quod esce-
 rant locuste et mel siluestre. **S**uper quo
 dicitur glo. quod locuste sunt auicule parue que na-
 scuntur de humoribus maris. aliquo quodam
 volatu. sed delectio que oleo cocte gratum ha-
 bent saporem. Sed Hieronymus. aliter sentit accipi-
 ens hoc ex dictis Arnolphi. quod in deserto iu-
 de est minimum genus locustarum ad quantitatem
 vnius digiti et manibus in herbis capiunt de
 facile. et cocte in oleo pauperum prebet victum
 Idem refert quod mel siluestre sunt quedam folia
 arboris. habentes folia rotunda et lata habentia
 quasi colorem lactis et saporem mellis que folia
 manu teruntur et cocta comedunt. et in his
 escis Iohannes fuit contentus. Sed dicitur glo-
 sa super **M**atth. iij. Quamuis exterius edebat
 locustas interius tamen edebat delicias sem-
 piternas. Exterius mel siluestre. interius mel
 celeste. Exterius bibebat aquam naturalem. inter-
 rius autem spirituale. De vestitu autem eius scribit **M**atth.
 ubi supra. quod erat de pilis camelorum. que membra
 eius virginea confricabant. **I**ohannes dicit Chrysostomus. su-
 per **M**atth. Seruis dei non uenit habere ve-
 stimentum ad speciem visionis. et ad carnis de-
 lectamentum. sed tamen ad tegimen nuditatis.
 Habebat enim iohannes vestem non mollem neque
 delicatam. sed ciliciam grauem et asperam et conte-
 rentem corpus potius quam fouentem. **S**ed super
 glo. quis exterius vestitus fuit pellis camelo-
 rum. interius tamen habuit indumenta virtutum. De quibus
 virtutibus inuenies supra in ser. de ipsius nati. de incolatu
 sue habitacionis canit ecclesia. An-
 tra deserti teneri sub anis. ciuium turmas fugiens
 petisti quod quandoquidem ex his hominum intravit et ibidem
 usque ad. xxiiij. vel. xx. annos perduravit. sed quis
 quis exterius habitauit in heremo. interius tamen habita-
 bat in celo. exterius habuit societatem ferarum. inter-
 rius societatem angelorum. Etiam. b. Iohannes inter vir-
 gines pro matrem domini primatum habuit. quia